Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0128/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando, por meio da secretaria competente, solução para

problema relacionado a abandono de cães, no bairro Paraíso.

Os animais abandonados no bairro estão atacando os cães domésticos e

colocando em risco a segurança dos motociclistas que também são alvos de

ataques desses animais ao transitarem nas vias do bairro.

Ponte Nova - MG, 16 de maio de 2024.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV